
B O L E T I N E X T R A O R D I N A U O D E L DIA 8 D E J U L I O D E 1899. 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE FALENCIA. u\. Wt 

Ayuntamientos dé Arfcjal. 
Tqpxn: 

¡ r.»• 

Aroe ja i . Distrito municipal de 
Sección única. 

Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del C 
la Secretaría de la Diputación Provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en e 
de 26 de Junio do 1890. 
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el art. 10 de la ley 
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Abad Terán 
Arto Re villa 

B . 

Blanco Merino 
Blanco Merino 

D . 

Diez Roldan 
Delgado García 
Diez Roldán 
Diez Roldán 
Diez Sierra 
Diez Fuente 

F. 
Fernández Merino 
Fuente Roldán 
Fuente García 
Fernández Abad 
Fuente Ramos 

a. 

García García 
García García 
García García 
García López 
García Revilla 

H . 

Herrero Merino 
Herrero Merino 
Herrero Blanco 

I . 

Iglesias Delgado 
Iglesias Mediavilla 

40 26 
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Julián García 

L l . 

43 27 Llórente García 

M . 
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45 28 Merino Martín 
47 29 Merino Martín 
80 30 Merino Diez 
81 81 Moreno Revilla 
50 82 Merino Vclez 
54 33 Mancebo Merino 
56 34 Merino Gómez 
57 35 Merino Merino 
58 36 Míngaez Redondo í 

NOMBRES. EDAD. 

Ezequiel. 44 Rincón 
Ricardo. 40 Mayor. 

Pedro. 55 Río. 
Miguel. 54 Mayor. 

Julián. 67 Mayor. 
Manuel. 40 Idem. 
José. 63 Rincón 
Basilio. 55 Idem. 
Manuel. 29 Idem. 
Iiomán. 28 Idem. 

Crisanto. 58 Mayor. 
Eugenio. 36 Río. 
Pedro. 76 Idem. 
Pedro. 36 Idem. 
Baltasar. 37 Mayor. 

Antonio. 53 Río. 
Esteban. 41 Idem. 
Fernando. 67 Idem. 
Pedro. 60 Mayor. 
Miguel. 31 Idem. 

Angel. 61 Río. 
Andrés. 61 Idem. 
Ciríaco. 35 Idem. 

Manuel. 54 Río. 
Miguel. 55 Idem. 

Blas. 50 Rincón 

Domingo. 55 Mayor. 

Alejandro. 50 Mayor. 
Eustaquio. 55 Río. 
Juan. 33 Mayor. 
¿Santiago, 33 Iglesia. 
Juan. 71 Río. 
Pedro. 51 Idem. 
Tomás. 43 Idem. 
Valentín. 45 Mayor, 
Matías. 50 Idem. 
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PROFESION. 

Labrador. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Párroco. 

Labrador. 
Idem. 

Labrador. 

Labrador. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
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¿SABE 

l e e r ? 

Si. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 

Si. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 



NUMERO DE ÉDEN DOMICILIO. 
PROFESIÓN. 

Si es ú nó 
elegible ¿SABE 

(le la i 118 
cripcíón 
general . 

en la 

Sección. 

APELLIDOS. NOMBRES. EDAD 
C A L L E . Núm ' 

PROFESIÓN. pura 
cargos 

Conceji-
les. 

l e e r ? e s c r i b i r ? 

60 
61 
62 
85 

37 
38 
39 
40 

1 , 
Moreno García 
Merino Merino 
Merino Diez 
Merino Cosía 

0 . 

Orejas del Blanco 

P . 

Pérez Martín 
Pérez Tejedor 

R . 

Ramos Cabeza 
Ramos Alonso 
Revilla Alonso 
Ramos Barrio 
Roldan Ramos 
Ramos Barrio 
Roldán Izquierdo 
Roldan Ramos 

Mariano. 
Francisco. 
Cipriano. 
Juan. 

37 
37 
34 
66 

Rincón. 
Ma'yor. 
Río. 
Rincón. 

8 
8 

34 
7 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

63 41 

1 , 
Moreno García 
Merino Merino 
Merino Diez 
Merino Cosía 

0 . 

Orejas del Blanco 

P . 

Pérez Martín 
Pérez Tejedor 

R . 

Ramos Cabeza 
Ramos Alonso 
Revilla Alonso 
Ramos Barrio 
Roldan Ramos 
Ramos Barrio 
Roldán Izquierdo 
Roldan Ramos 

Gregorio. 54 Mayor. 7 Labrador. Si. Si. 

64 
65 

42 
43 

1 , 
Moreno García 
Merino Merino 
Merino Diez 
Merino Cosía 

0 . 

Orejas del Blanco 

P . 

Pérez Martín 
Pérez Tejedor 

R . 

Ramos Cabeza 
Ramos Alonso 
Revilla Alonso 
Ramos Barrio 
Roldan Ramos 
Ramos Barrio 
Roldán Izquierdo 
Roldan Ramos 

Esteban. 
Pedro. 

63 
71 

Río. 
Mayor. 

24 
22 

Labrador. 
Idem. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 

89 
90 
91 
70 
71 
72 
78 
87 

• 

44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 

1 , 
Moreno García 
Merino Merino 
Merino Diez 
Merino Cosía 

0 . 

Orejas del Blanco 

P . 

Pérez Martín 
Pérez Tejedor 

R . 

Ramos Cabeza 
Ramos Alonso 
Revilla Alonso 
Ramos Barrio 
Roldan Ramos 
Ramos Barrio 
Roldán Izquierdo 
Roldan Ramos 

Julián. 
Higinio. 
José. 
Juan. 
Juan. 
Patricio. 
Toribio. 
Fernando. 

29 
28 
43 
69 
44 
55 
61 
36 

Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Río. 
Mayor. 
Río. 
Rincón. 
Mayor. 

21 
3 
2 

30 
22 
3 

36 
25 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem, 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id, 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

75 
82 

52 
53 

b . 

Serrano Labrador 
Sobrado García 

Félix. 
Manuel. 

68 
33 

Río. 
Mayor. 

15 
19 

Labrador, 
Idem, 

Si. 
id. 

Si. 
id. 

76 54 
I . 

Tejedor Merino 

V. 
Villalba Terán ' 

Juan. 48 Río. 89 Labrador. Si. Si. 

77 ¡ 55 

I . 
Tejedor Merino 

V. 
Villalba Terán ' Mariano. 37 Mayor. 6 Labrador. Si. Si. 

Palencia 8 de Julio de 1899. 
EL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, EL SECRETARIO, 

CL 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


